
Onsdag den 27. maj 2009 (F 50) 8147 

1 Kl. 14:15 
Lone Dybkjær (RV): 
Nej, det kan jeg bekræfte, hr. formand. Men det, 
som jeg godt vil forfølge, er sådan set spørgsmå- 
let om de 2 mia. kr. For jeg kan godt forstå, at fru 
Pia Kjærsgaard ikke vil forholde sig til den rigs- 
revisionsrapport, som ikke er kommet endnu. 
Vi, der har fulgt med på sundhedsområdet, og 
som også har lyttet til Dansk Folkepartis sund- 
hedsordfører, ved jo -  og det ved Dansk Folke- 
partis ordfører i dag også -  at der ligger en rap- 
port eller intern undersøgelse eller redegørelse i 
Sundhedsministeriet om, hvordan forholdet har 
været, og hvordan overbetalingen har været. 
Der er vist ingen, der diskuterer, at der ikke har 
været en overbetaling. 

Det, vil bare spørger om, er: Hvorfor må vi 
ikke få den udleveret? Så siger fru Pia Kjærs- 
gaard: Hvorfor skal jeg forholde mig til det? Ja- 
men fru Pia Kjærsgaard skal jo forholde sig til 
det, fordi fru Pia Kjærsgaards parti er afgørende 
i forbindelse med, om vi kan få den udleveret el- 
ler ej. Hvis fru Pia Kjærsgaard støtter regeringen 
i, at vi ikke kan få den udleveret, så bliver den jo 
ikke udleveret, hvorimod det kunne være sådan, 
at fru Pia Kjærsgaards parti støttede oppositio- 
nen i, at vi blot må få tallene på bordet -  og 
uden nogen diskussion om, hvad der skal ske. 
Så kunne vi få tallene på bordet. 

Det er derfor, fru Pia Kjærsgaard skal forhol- 
de sig til spørgsmålet. 

홢 . . .  Kl. 14:17 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 14:17 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg tror egentlig, som jeg har sagt tidligere i hele 
den her debat, at det spørgsmål vil blive ende- 
vendt i løbet af meget, meget kort tid. Jeg er gan- 
ske overbevist om, at alle -  det tror jeg gælder os 
alle -  har lyst til at få fuld oplysning om alle de 
her ting. Er der sket en overbetaling? Er der ikke 
sket en overbetaling? Er taksterne for høje? Er 
de ikke for høje? Det er spørgsmål, som vil blive 
endevendt, og det ser jeg da frem til. 

Egentlig synes jeg oprigtig talt, at det er lidt 
meningsløst, at der bliver brugt så meget tid på 
det her i dag, når vi ved, at vi altså i løbet af me- 
get, meget kort tid skal vende det spørgsmål.. 
Det vil blive gjort med meget stor alvor -  det er 
der ingen tvivl om -  når Rigsrevisionens rapport 
kommer. 

Kl. 14:17 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Lone Dybkjær. 

Kl. 14:17 
Lone Dybkjær (RV): 
Når vi er nogle, der interesserer os for det, er det 
jo, fordi vi i månedsvis har vidst, at den rapport 
lå der, og vi har bedt om at få tallene udleveret. 
Derfor er min appel til fru Pia Kjærsgaard, om 
hun ikke kan sige til regeringen: Ved I hvad, den 
holder ikke længere, jeg vil ikke igennem sådan 
en spørgerunde, som jeg har været igennem her, 
bare fordi I ikke har udleveret tallene. 

For det er jo det, fru Pia Kjærsgaard kunne 
have gjort, nemlig henvendt sig til regeringen og 
spurgt: Kan vi så ikke få dem på bordet? 

Mén dernæst vil jeg så spørge fru Pia Kjærs- 
gaard om sygeforsikringerne. Fru Pia Kjærs- 
gaards parti var medvirkende årsag til, at der, 
hvor der var sygeforsikringer, fik alle sygefor- 
sikringer på lige fod. Der skulle ikke være for- 
skel på høj og lav, og al ære og respekt for det. 
Det har så betydet, at der nu er en million priva- 
te forsikrihger, som er skattefinansierede, altså 
for alle dem, der har arbejde. Vil fru Pia Kjærs- 
gaard være med til, at vi undersøger, hvordan 
det er gået for alle dem, der er udelukket fra sy- 
gehusforsikringer, eller hvad vi nu skal kalde 
det? Det er jo f.eks. alle dem, der ikke er i arbej- 
de. Nogle af dem vil komme det senere hen, 
men lad os tage alle dem, der er pensionerede, 
som jo også er en gruppe, som fru Pia Kjærs- 
gaards parti interesserer sig for. De kan ikke få 
nogen forsikring. 

Vil fru Pia Kjærsgaard være med til, at vi får 
en kortlægning af, hvordan det rent faktisk er 
gået, efter at de her forsikringer er kommet, og 
hvilke grupper det er, der ikke tilgodeses? 
Spørgsmålet er ikke, om man får en kræftbe- 
handling, eller ej. Der tror jeg måske ikke at der 
er så stor forskel. Spørgsmålet er, om man over- 
hovedet får at vide, om man lider af en farlig 
sygdom. 

Kl. 14:19 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

. . .  , - Kl. 14:19 . 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det er fuldstændig rigtigt, som fru Lone Dyb- 
kjær sagde, at det i forhold til sundhedsf or sik- 
ringer var det Dansk Folkeparti, der var ud- 
slagsgivende. Jeg hørte statsministeren sige i sin 
tale her i dag, at direktøren ved mahogniskrive- 
bordet og arbejderen i lagerhallen skulle have de 


